
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 건설과

건설과 58,414,146 54,604,251 3,809,895

국 250,000 250,000 0

지 5,432,000 4,832,000 600,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 3,776,000 3,776,000 0

시 47,956,146 45,746,251 2,209,895

지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시) 8,794,350 8,244,126 550,224

지 600,000 0 600,000

도 1,318,000 1,318,000 0

시 6,876,350 6,926,126 △49,776

지역개발 7,903,071 7,940,351 △37,280

도 1,318,000 1,318,000 0

시 6,585,071 6,622,351 △37,280

주민숙원사업 5,267,071 5,304,351 △37,280

201 일반운영비 12,820 14,320 △1,500

02 공공운영비 10,820 12,320 △1,500

○풍기 수철리 죽령옛길 테마공원 전기요금(가

로등,연못수조시설,동파방지시설)(집행잔액

삭감) 2,100 3,600 △1,500경정 2,100,000원

203 업무추진비 700 900 △200

03 시책추진업무추진비 700 900 △200

○주민숙원사업 업무 추진(예산절감)

700 900 △200경정 700,000원

401 시설비및부대비 4,932,100 4,950,480 △18,380

01 시설비 4,909,924 4,928,304 △18,380

○조암동 원당천 교량 실시설계용역(집행잔액

삭감) 19,620 50,000 △30,380

○마을회관 보수(보조율 정액)(과목경정"민간자

본사업보조"에서) 12,000 0 12,000

경정 19,620,000원

12,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 238,000 250,000 △12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 238,000 250,000 △12,000

○마을회관 보수(보조율 정액)(과목경정"시설비

"로) 38,000 50,000 △12,000경정 38,000,000원

405 자산취득비 82,800 88,000 △5,200

01 자산및물품취득비 82,800 88,000 △5,200

○주민숙원사업 현장측량용 GNSS측량기 구입(예

산절감) 38,800 40,000 △1,200

○주민숙원사업 설계적산용 프로그램 구입(예산

절감) 44,000 48,000 △4,000

경정 38,800,000원

경정 44,000,000원

일반철도사업 891,279 303,775 587,504

지 600,000 0 600,000

시 291,279 303,775 △12,496

철도사업관리 291,279 303,775 △12,496

201 일반운영비 78,279 90,775 △12,496
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부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 일반철도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 70,478 80,775 △10,297

○철도사업 기타 사무용품비(현황판, 도면제작)

(예산절감) 2,200 3,000 △800

○중부권동서횡단철도 조기건설 홍보비 68,278 77,775 △9,497

― 시내버스 옆면홍보(예산절감)

45,058 51,975 △6,917

― 시내버스 제작비(예산절감)

3,240 3,600 △360

― 전세버스 옆면홍보(예산절감)

9,990 11,100 △1,110

― 전세버스 래핑비(예산절감)

9,990 11,100 △1,110

경정 2,200,000원

경정 45,058,000원

경정 3,240,000원

경정 9,990,000원

경정 9,990,000원

03 행사운영비 7,801 10,000 △2,199

○중부권 동서내륙철도건설사업 시장군수협력체

구성회의 행사경비(예산절감) 7,801 10,000 △2,199

경정 7,801,000원

(국)지역개발지원 600,000 0 600,000

지 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

지 600,000 0 600,000

01 시설비 596,220 0 596,220

○지역경제활성화 스퀘어 조성사업

596,220 0 596,220600,000,000원 * 1식 * 99.37/100

지 596,220 0 596,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○지역경제활성화 스퀘어 조성사업

3,780 0 3,780600,000,000원 * 1식 * 0.63/100

지 3,780 0 3,780

도로 유지관리(수송및교통/도로) 20,110,659 17,773,696 2,336,963

국 100,000 100,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 1,740,000 1,740,000 0

시 17,270,659 15,933,696 1,336,963

시도 및 농어촌도로 사업 19,430,851 17,085,268 2,345,583

국 100,000 100,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 1,740,000 1,740,000 0

시 16,590,851 15,245,268 1,345,583

도로정비 10,722,254 8,323,660 2,398,594

특 1,000,000 0 1,000,000

시 9,722,254 8,323,660 1,398,594

201 일반운영비 2,654 4,060 △1,406

01 사무관리비 2,654 4,060 △1,406

○도로사용료 납입고지서(불용액 삭감)

0 1,000 △1,000

○홍보 현수막 제작(명예감독관, 건설관련교육,

지하수교육 등)(예산절감) 314 720 △406

경정 0원

경정 314,000원

- 2 -



부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 10,719,600 8,319,600 2,400,000

특 1,000,000 0 1,000,000

시 9,719,600 8,319,600 1,400,000

01 시설비 10,689,304 8,299,384 2,389,920

○이산 석포교 정비공사(재난)(특별교부세)

1,992,800 0 1,992,8002,000,000,000원 * 99.64/100

특 1,000,000 0 1,000,000

시 992,800 0 992,800

○평은~천본도로(군도8호) 확포장공사 797,120 400,000 397,120

― 토지매입비 797,120 400,000 397,120경정 797,120,000원

03 시설부대비 30,296 20,216 10,080

○이산 석포교 정비공사(재난)(특별교부세)

7,200 0 7,200

○평은~천본도로(군도8호) 확포장공사

2,880 0 2,880

2,000,000,000원 * 0.36/100

2,880,000원 * 1식

도로 유지보수 4,336,597 4,389,608 △53,011

101 인건비 9,816 12,423 △2,607

04 기간제근로자등보수 9,816 12,423 △2,607

○교통량조사 인부임(집행잔액 삭감)

9,816 12,423 △2,607경정 9,816,000원

201 일반운영비 548,821 559,025 △10,204

01 사무관리비 9,036 9,240 △204

○설계용 도서구입비 1,836 2,040 △204

― 건설자재단가집(예산절감) 996 1,200 △204경정 996,000원

02 공공운영비 539,785 549,785 △10,000

○청소차량 유지비 35,700 45,700 △10,000

― 유류대(집행잔액 삭감) 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

302 이주및재해보상금 25,000 65,200 △40,200

02 민간인재해및복구활동보상금 25,000 65,200 △40,200

○제설작업 동원장비(제설기) 유류대(집행잔액

삭감) 3,000 43,200 △40,200경정 3,000,000원

(도)지역현안도로사업 2,620,000 2,620,000 0

도 1,310,000 1,310,000 0

시 1,310,000 1,310,000 0

401 시설비및부대비 1,620,000 1,620,000 0

도 810,000 810,000 0

시 810,000 810,000 0

01 시설비 1,610,280 1,613,520 △3,240

○상석교(면도102호)개체공사

794,960 1,096,040 △301,080경정 800,000,000원 * 1식 * 99.37/100

도 400,000 550,000 △150,000

시 394,960 546,040 △151,080

○진우교 개체공사

297,840 0 297,840300,000,000원 * 1식 * 99.28/100
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부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 150,000 0 150,000

시 147,840 0 147,840

03 시설부대비 9,720 6,480 3,240

○상석교(면도102호)개체공사

5,040 3,960 1,080

○진우교 개체공사

2,160 0 2,160

경정 800,000,000원 * 1식 * 0.63/100

300,000,000원 * 1식 * 0.72/100

도로점용 관리 44,948 53,468 △8,520

노점상 정비 29,948 38,468 △8,520

101 인건비 28,868 37,268 △8,400

04 기간제근로자등보수 28,868 37,268 △8,400

○노점상 계도(단속) 및 도로점용 실태조사(집

행잔액 삭감) 28,868 37,268 △8,400경정 28,868,000원

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○피복비(청원경찰, 노점단속원) 1,080 1,200 △120

― 근무복(예산절감) 520 600 △80

― 방한복(예산절감) 360 400 △40

경정 520,000원

경정 360,000원

건널목 관리 634,860 634,960 △100

건널목관리 634,860 634,960 △100

405 자산취득비 900 1,000 △100

01 자산및물품취득비 900 1,000 △100

○이산건널목 무전기 구입(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 28,724,415 27,789,941 934,474

국 150,000 150,000 0

지 4,832,000 4,832,000 0

도 672,000 672,000 0

시 23,070,415 22,135,941 934,474

농업기반조성 22,170,415 21,349,081 821,334

국 150,000 150,000 0

지 385,000 385,000 0

도 672,000 672,000 0

시 20,963,415 20,142,081 821,334

농촌주민숙원사업 9,898,180 9,328,180 570,000

401 시설비및부대비 9,898,180 9,328,180 570,000

01 시설비 9,833,974 9,263,974 570,000

○평은 천본2리(용각골) 농로포장(특별조정교부

금) 60,000 0 60,000

○안정 오계2리(오당골) 농로포장(특별조정교부

금) 80,000 0 80,000

○안정 생현1리 생현천 제방도로정비(특별조정

교부금) 80,000 0 80,000

150,000원 * 400m

200,000원 * 400m

200,000원 * 400m
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○봉현 오현2리 독직골 배수로정비(특별조정교

부금) 90,000 0 90,000

○봉현 대촌2리 주성골 농로포장(특별조정교부

금) 100,000 0 100,000

○장수 소룡2리 독지골 배수로정비(특별조정교

부금) 40,000 0 40,000

○이산 신암2리(우금들) 주변포장(특별조정교부

금) 120,000 0 120,000

300,000원 * 300m

200,000원 * 500m

200,000원 * 200m

120,000원 * 1,000m

농어촌도로사업 4,621,334 4,370,000 251,334

401 시설비및부대비 4,621,334 4,370,000 251,334

01 시설비 4,607,258 4,354,844 252,414

○순흥면 배점리(면도102호) 선형개량공사

370,000 0 370,000

○평은 용혈2리 진입도로(면도101호) 선형개량

공사(불용액 삭감) 1,334 118,920 △117,586

― 시설비 1,334 118,920 △117,586

370,000,000원 * 1식

경정 1,334,000원

03 시설부대비 14,076 15,156 △1,080

○평은 용혈2리 진입도로(면도101호) 선형개량

공사(불용액 삭감) 0 1,080 △1,080경정 0원

농촌환경정비 6,554,000 6,440,860 113,140

지 4,447,000 4,447,000 0

시 2,107,000 1,993,860 113,140

농촌마을 종합개발 180,000 30,000 150,000

401 시설비및부대비 180,000 30,000 150,000

01 시설비 180,000 30,000 150,000

○일반농산어촌개발사업 부지 포장공사(옥대권

역단위종합정비사업) 150,000 0 150,000300,000원 * 500m

농촌개발시설관리 20,000 56,860 △36,860

201 일반운영비 0 36,860 △36,860

02 공공운영비 0 36,860 △36,860

○장수문화마을 암반관정 유지관리 0 22,200 △22,200

― 전기요금(불용액 삭감) 0 3,000 △3,000

― 하수처리시설 관리용역비(불용액 삭감)

0 19,200 △19,200

○농촌마을종합개발사업 시설물관리 0 14,660 △14,660

― 전기요금(불용액 삭감) 0 7,200 △7,200

― 전기안전점검 수수료(불용액 삭감)

0 1,920 △1,920

― 소방안전점검 수수료(불용액 삭감)

0 1,800 △1,800

― 시설경비 용역비(불용액 삭감) 0 2,400 △2,400

― 인터넷 사용료(불용액 삭감) 0 420 △420

― 기타 시설물관리(불용액 삭감) 0 920 △920

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 778,438 790,204 △11,766

도 46,000 46,000 0

시 732,438 744,204 △11,766

기본경비 107,090 118,856 △11,766

기본경비 107,090 118,856 △11,766

201 일반운영비 23,864 26,516 △2,652

01 사무관리비 23,864 26,516 △2,652

○복사용지 구입(예산절감) 3,000 4,140 △1,140

○소규모 수선비 7,748 9,260 △1,512

― 복사기(대형) 수리(예산절감)

1,000 1,500 △500

― 복사기 토너(예산절감) 1,000 1,500 △500

― 프린터(흑백) 토너(예산절감)

3,488 4,000 △512

경정 3,000,000원

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

경정 3,488,000원

202 여비 78,246 86,940 △8,694

01 국내여비 78,246 86,940 △8,694

○건설과 업무추진 여비 78,246 86,940 △8,694

― 관내여비(예산절감) 57,546 66,240 △8,694경정 57,546,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원
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